
Szanowni Państwo,
nikt w Gdyni nie może 
mieć wątpliwości, że 
Budżet Obywatelski to 
doskonały sposób na 
włączenie mieszkań-
ców w proces decy-

dowania o zmianach w mieście. Jego 
dwie dotychczasowe edycje to nie tyl-
ko sukces frekwencyjny – w roku 2015 
inwestycje do realizacji  wybierało aż      
20 procent gdynian! To także mnóstwo 
ciekawych i przemyślanych pomysłów jak 
sprawić, by w naszym mieście żyło się
lepiej. 

Dzięki Państwa zaangażowaniu 
gdyńskie dzielnice pięknieją, miesz-
kańcy zyskują coraz to nowe tereny do 

rekreacji, a stan infrastruktury poprawia 
się. Chcemy, żeby to wspólne zmienia-
nie miasta przebiegało w sposób jak 
najbardziej sprawny i przyjazny dla 
gdynian, dlatego uważnie słuchamy 
Państwa uwag. 

Efektem tego dialogu jest zmiana 
metody głosowania. Ta, którą będą się 
Państwo posługiwać między 12 a 25 
września 2016, jeszcze lepiej niż do-
tąd pozwoli określić potrzeby gdyńskich 
dzielnic. By móc bez przeszkód zreali-
zować  te najpilniejsze, wskazane przez 
Państwa, zwiększyliśmy pulę środków 
przeznaczonych na gdyński Budżet 
Obywatelski 2016. Na przygotowanie 
i składania wniosków macie Państwo 
cały kwiecień. 

Pomocą służą urzędnicy wydziałów 
Urzędu Miasta Gdyni, którzy czekać 
będą podczas organizowanych w mie-
ście maratonów pisania wniosków. Na 
wszystkie pytania na bieżąco odpowia-
dają pracownicy Laboratorium Innowacji 
Społecznych. Namawiam też do odwie-
dzania strony www.bo.gdynia.pl, gdzie 
znaleźć można wszystkie niezbędne 
informacje i dokumenty. 

Zachęcam Państwa do zaangażowa-
nia się w Budżet Obywatelski już teraz. 
Nikt tak dobrze jak Wy nie wie, czego 
brakuje w Waszej okolicy, co sprawi że 
będzie piękniejsza, a co poprawi jakość 
życia. 

  Wojciech Szczurek
  Prezydent Gdyni

Michał Guć
Wiceprezydent Gdyni
Etap składania wniosków do Budżetu Obywatelskiego to               
doskonała okazja wciągnięcia sąsiadów do dyskusji o naszej 
okolicy: najpilniejszych potrzebach i sposobach ich zaspokoje-
nia. Poprzednie edycje świadczą o tym, że gdyński budżet jest 
obywatelski nie tylko z nazwy. Gdynianie chcą i umieją działać 

razem. To bezcenne, gdy chodzi o aktywność na poziomie dzielnicy. Lokalna 
społeczność wie najlepiej czego jej brakuje, a co należy zmienić żeby żyło się 
wygodniej. Dzięki już zrealizowanym projektom gdyńskie dzielnice są coraz bardziej 
przyjazne mieszkańcom. Warto skorzystać z szansy, jaką daje Budżet Obywatelski. 
Zachęcam Państwa do składania wniosków.

Jeśli chcesz złożyć wniosek w spra-
wie projektu do Gdyńskiego Budżetu 

Obywatelskiego 2016 masz na to czas 
do końca kwietnia. Głosowanie odbę-
dzie się między 12 a 25 września.

Tegoroczna pula gdyńskiego Budże-
tu Obywatelskiego to 5 203 543,65 zł. 
Pieniądze te mogą zostać wydane na 
realizację projektów znajdujących się                
w kompetencji gminy a dotyczących 
działań inwestycyjnych i remontowych
w przestrzeni publicznej (z wyłączeniem 
budynków), rekreacji, zmian organiza-
cji ruchu na drogach gminnych i we-
wnętrznych oraz ładu przestrzennego 
w zakresie estetyzacji otoczenia. Na 
terenie szkół i przedszkoli mogą być 
realizowane projekty dotyczące este-
tyzacji otoczenia lub rekreacji. 

Wniosek do Budżetu Obywatelskiego 
może złożyć każdy mieszkaniec Gdyni, 
który zbierze poparcie 25 mieszkań-
ców zameldowanych w dzielnicy, któ-
rej dotyczy wniosek. Formularz znaj-
duje się na stronie www.bo.gdynia.pl.                             
Zawiera skrótowy opis zgłaszanego 
projektu uzupełniony o mapkę miejsca, 
w którym projekt miałby być realizowany 
(może być odręczna). Aby wniosek mógł                         
zostać rozpatrzony, musi zostać złożony 

Już możesz zgłosić swój projekt do Budżetu Obywatelskiego
do 30  kwietnia w formie elektronicznej: 
poprzez stronę  www.bo.gdynia.pl  lub 
mailem na adres bo@gdynia.pl. 

Osoby nie mające dostępu do inter-
netu mogą złożyć wniosek osobiście lub 
przesłać go pocztą tradycyjną (z dopi-
skiem   „Projekt – Budżet Obywatelski”) 
na adres: Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych al. Zwycięstwa 96/98, Gdynia 
(PPNT Gdynia, budynek IV, parter).  

Pomocy w wypełnianiu wniosków 
szukać można m.in. w siedzibie Labo-
ratorium Innowacji Społecznych oraz 
radach dzielnic (adresy na stronie in-
ternetowej www.gdynia.pl). Niezbędne 
informacje – przykładowe kosztorysy, 

oświadczenie właściciela nieruchomo-
ści i wzór umowy, o ile projekt ma być 
realizowany na terenie innym niż gminny, 
kwoty przyznane na dzielnice znaleźć 
można na stronie www.bo.gdynia.pl 
w zakładce „Dokumenty do pobrania”.

W kwietniu odbędą się jeszcze cztery 
maratony pisania wniosków do Budżetu 
Obywatelskiego (harmonogram na na-
stępnej stronie). 

Warto wziąć w nich udział – obecni 
będą przedstawiciele wydziałów Urzę-
du Miasta i jednostek miejskich. Odpo-
wiedzą na pytania, rozwieją wątpliwości, 
pomogą w prawidłowym wypełnieniu      
i złożeniu wniosku. 



Harmonogram maratonów pisania wniosków
Sobota, 09 kwietnia 
godz. 10:00 – 13:00 spotkanie dla mieszkańców Leszczynek, Grabówka, Działek 
Leśnych, Witomina - Radiostacji, Witomina - Leśniczówki, Chwarzna – Wiczlina, 
Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Stawna 4/6 

godz. 15:00 – 18:00 spotkanie dla Śródmieścia, Kamiennej Góry, Wzgórza św. 
Maksymiliana, Redłowa, Orłowa: Rada  Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 
5, Szkoła Podstawowa nr 21 

Sobota, 16 kwietnia 
godz. 10:00 – 13:00 spotkanie dla mieszkańców Wielkiego Kacka, Małego            
Kacka, Karwin, Dąbrowy: Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10, Szkoła Podsta-
wowa nr 42 

Sobota, 23 kwietnia
godz. 10:00 – 17:00 ogólnomiejski maraton pisania wniosków: Pomorski Park 
Naukowo – Technologiczny Gdynia, aleja Zwycięstwa 96/98 (Centrum Konferen-
cyjne, budynek III).

Maratony pisania wniosków to spotkania z udziałem przedstawicieli wybranych 
wydziałów Urzędu Miasta Gdyni i jednostek miejskich (np. ZDiZ, Wydział Inwestycji 
UM, Gdyńskie Centrum Sportu, Biuro Ogrodnika Miejskiego). W ich trakcie będzie 
można zasięgnąć praktycznych porad dotyczących m.in. tworzenia kosztorysów, 
zadać  ekspertom pytanie dotyczące planowania projektu oraz otrzymać pomoc 
w wypełnieniu wniosku.

Budżet Obywatelski 2015: zdjęcie rodzinne

5 listopada 2015 roku, tuż po ogłoszeniu na specjalnej konferencji prasowej wy-
ników  Budżetu Obywatelskiego 2015 jej uczestników zaprosiliśmy do pamiąt-

kowego zdjęcia. Do fotografii przed Laboratorium Innowacji Społecznych stanęli 
projektodawcy, mieszkańcy głosujący w BO, dziennikarze, władze miasta, osoby 
zaangażowane w przeprowadzenie głosowania. Czy może być lepszy dowód na 
to, że Budżet Obywatelski wciąga wszystkich gdynian?

Liczba głosujących: 47 612 osób – 20% 
mieszkańców Gdyni uprawnionych do 
głosowania. 
To o blisko 7000 tysięcy więcej niż           
w roku 2014.

Liczby Budżetu
Obywatelskiego 2015

fot. Tomasz Kamiński
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Radni zapalili zielone światło dla rewitalizacji

Rada Miasta jednogłośnie przyjęła uchwałę 
określającą w mieście granice obszaru 

zdegradowanego i obszarów rewitalizacji.  
To oznacza, że mogą się rozpocząć prace nad 
konkretnymi zapisami Gminnego Programu 
Rewitalizacji. Pierwsze spotkania konsultacyj-
ne – już  kwietniu. 

W uchwale określającej w Gdyni granice 
obszaru zdegradowanego i obszaru rewitali-
zacji, która znalazła się w porządku sesji Rady 
Miasta 30 marca 2016, zapisano: 
1. część dzielnicy Babie Doły, rejon ulicy  
Rybaków, 2. część dzielnicy Oksywie, re-
jon dawnej wsi Oksywie oraz ulic Arendta 
Dickmana i inż. Jana Śmidowicza, po konsul-
tacjach społecznych rozszerzony o centrum 
dawnej wsi Oksywie, tereny leśne między ul. 
Bosmańską, a ul. inż. Jana Śmidowicza oraz 
rejon wąwozu na północ od ul. Osada Ry-
backa, 3. część dzielnicy Chylonia, rejon tzw. 
Meksyku, 4. część dzielnicy Chylonia, rejon 
ulic Ludwika Zamenhofa i Opata Hackiego, 
po konsultacjach rozszerzony o teren klubu 
sportowego Checz Gdynia oraz teren IV LO 
im. Komisji Edukacji Narodowej,  5. część 
dzielnicy Leszczynki, rejon tzw. Pekinu, po 
konsultacjach rozszerzony o tereny przyle-
gających ulic i ciągów pieszych,  6. zachod-
nią cześć dzielnicy Witomino – Radiostacja. 
To łącznie około 3.% powierzchni miasta. 

Po szeroko zakrojonych konsultacjach spo-
łecznych wprowadziliśmy dość istotne zmiany 
do naszych pierwotnych planów - podkreślił 

podczas sesji Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni. Zaprezentował radnym uchwałę 
prosząc jednocześnie o jej przyjęcie, co 
stało się kilkadziesiąt minut później.  Dość 
znacznie rozszerzyliśmy obszar Oksywia, który 
ma zostać objęty rewitalizacją. Nieznacznie 
powiększone zostały obszary w Chyloni i na 

„Pekinie”. Co istotne, na wniosek mieszkańców 
dołączyliśmy też osiedle „Meksyk” oraz część 
Babich Dołów. 

Warto podkreślić zaangażowanie miesz-
kańców „Meksyku”, którzy dostarczyli 
urzędnikom szereg argumentów przemawia-
jących za włączeniem ich osiedla do obszaru 
rewitalizacji. W efekcie tej aktywności na 

„Meksyku” odbyły się wizyty studyjne, pod-
czas których po raz kolejny przyglądano się 
i analizowano sytuację w tej części Chyloni. 

Przyjęcie przez radnych uchwały                 
w sprawie wyznacze-
nia w mieście obsza-
ru zdegradowanego                                         
i obszarów rewitalizacji 
otwiera drogę do rozpo-
częcia prac nad zapisami 
gdyńskiego Gminnego 
Programu Rewitalizacji. 
Będzie uwzględniał spe-
cyfi kę i potrzeby każdego  
z wyznaczonych podob-
szarów.  

Pierwsze konsultacje 
w tej sprawie zaplanowa-

no jeszcze w tym miesiącu. GPR gotowy ma 
być do końca 2016 roku. 

 Na przeprowadzenie procesu rewita-
lizacji Gdynia ma szansę pozyskać środki 
unijne w wysokości nawet 50 mln zł. Z tych 
pieniędzy działania zarówno typowo inwe-
stycyjne, jak i programy społeczne mają zo-
stać przeprowadzone na Oksywiu, Chyloni 
i Witominie. 

Ponieważ „Pekin”, „Meksyk” i Babie Doły, 
gdzie sytuacja bez wątpienia wymaga inter-
wencji nie spełniły kryteriów niezbędnych 
do objęcia rewitalizacji funduszami unijnymi, 
program będzie tam prowadzony w oparciu 
o środki własne gminy. 

Gdyński proces rewitalizacji koordynuje 
Laboratorium Innowacji Społecznych z sie-
dzibą w Pomorskim Parku Naukowo-Tech-
nologicznym Gdynia.

Na Chyloni (rejon ulic Zamenhofa - Opata Hackiego), Oksywiu 
(rejon dawnej wsi Oksywie oraz ulic Arendta Dickmana i inż. 

Jana Śmidowicza) oraz w zachodniej części Witomina-Radiostacji 
prace związane z diagnozą terenu rozpoczęto już rok temu. Odbyły 
się spacery badawcze, w trakcie których zbierano opinie na temat 
dzielnicy – jakie rozwiązania w przestrzeni miejskiej się sprawdzają,
a jakie nie, czego brakuje, co trzeba poprawić. Uzupełnieniem spacerów 
były spotkania z mieszkańcami oraz spacery z osobami z niepełno-
sprawnościami – tym razem identyfi kowano bariery w przestrzeni.  

Przy czynnym udziale mieszkańców wymienionych obszarów po-
wstały sentymentalne mapy. Podczas specjalnych spotkań mieszkańcy 
wskazywali ważne dla siebie miejsca, te w których lubili spędzać czas, 
przytaczali związane z nimi historie.

Innym innowacyjnym narzędziem wspierającym diagnozę obszaru 
w planowaniu przestrzennym była ankieta internetowa z wykorzy-
staniem trójwymiarowego modelu dzielnicy, której wyniki (wciąż 

opracowywane; badanie zakończyło się 30 marca) dadzą odpowiedź 
na pytanie jak przestrzeń na Witominie - Radiostacji jest oceniana 
przez mieszkańców.

Na terenie Zamenhofa i Opata Hackiego, gdzie od kilku tak prowa-
dzone są prace z lokalną społecznością, zakończono proces tworzenia 
projektów wykonawczych, przedmiarów robót, kosztorysów inwestor-
skich, małej architektury dla przedsięwzięcia „Rewitalizacja terenów 
dzielnicy Chylonia”. Wybrana losowo grupa uczestniczyła w Panelu 
Obywatelskim - przeszkoleni ankieterzy odwiedzali mieszkańców w do-
mach i zdawali im umieszczone w specjalnym kwestionariuszu pytania 
dotyczące konkretnych zagadnień odnośnie ich miejsca zamieszkania. 

Na tzw. Pekinie zebrano wskaźniki opisujące sytuację w tej części 
Leszczynek, prowadzone są dalsze analizy. Podobnie na „Meksyku” 
na Chyloni i w części dzielnicy Babie Doły, w szczególności w rejonie 
ulicy Rybaków. Te obszary wskazano do rewitalizacji po zakończonych 
29 lutego konsultacjach społecznych. 

Już trwają działania 

Spotkanie konsultacyjne
z mieszkańcami Oksywia



Gdyńskie obszary rewitalizacji 
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